
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение лицей № 35 города Ставрополя

ПРИКАЗ

01.09.2021 г. №

Об установлении единых 
предельных тарифов 
на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг

На основании постановления администрации города Ставрополя от 25.11.2014г. 
Приказываю:

1. Установить единые предельные тарифы на оказание платных дополнительных 
образовательных услуг для обучающихся первой ступени обучения, в следующих 
размерах:

№ 
п/п

Наименование услуги Кол-во 
занятий в 
неделю, час

Инди 
видуа 
льное 
занят 
ие

Тариф, руб.
От 2 до 
5 чел.

От 6 
доЮ 
чел.

От 11 
до 15 
чел.

От 16 
до 20 
чел.

От 21 до 
25 чел.

1. Предоставление занятия 
по подготовке к школе

4 256 134 99 81 70

2. Предоставление занятия 
по выявлению и развитию 
способностей

1 900 350 180 140 98

2 639 230 120 92 - 64
3. Предоставление занятия 

по гимнастике
2 50

3 26
4 38

4. Предоставление занятия 
по хореографии

1 142 47 28

2 142 47
4 61 47 28

5. Предоставление занятия 
по музыке

1 142 47 28

2 142 47
- 4 61

6. Предоставление занятия 
по декоративно
прикладному искусству

1 142 71

2 142 47
7. Предоставление занятий 

по иностранному языку
1 900 245 127 - 26

2 639 204 107 83 23
8. Ментальная арифметика 1 384 198 157 137 125

для дошкольников 2 299 155 118 100 89
Ментальная арифметика 1 900 350 180 140 - 98
для обучающихся 1 
ступень

2 639 230 120 92 - 64

9. Скорочтение 1 900 350 180 140 - 98



для обучающихся 1 
ступень

2 639 230 120 92 - 64

10. Сказкотерапия 1 384 198 157 137 125
для дошкольников 2 299 155 118 100 89
Сказкотерапия 1 900 350 180 140 - 98
для обучающихся 1 
ступень

2 639 230 120 92 - 64

11. Тестопластика 1 384 198 157 137 125
для дошкольников 2 299 155 118 100 89
Тестопластика 1 900 350 180 140 - 98
для обучающихся 1 
ступень

2 639 230 120 92 - 64

12. Футбол 1 - 268 106 76 76 32
2 70 50 50 26
3 36 26 26

2.Установить единые предельные тарифы на оказание платных 
дополнительных образовательных услуг для обучающихся второй и 
третьей ступени обучения, в следующих размерах:

№
п/п

Наименование услуги Кол-во 
занятий 
в 
неделю, 
час

Индивид 
уальное 
занятие

Тариф, руб.
От 2 
до 5 
чел.

От 6 
доЮ 
чел.

От И 
до 15 
чел.

От 16 
до 20 
чел.

От 21 
до 25 
чел.

1. Предоставление занятия по 
русскому языку

1 874 254 127 105 93

2 592 205 107 83 70
2. Предоставление занятия 

иностранному языку
1 874 254 127 105 93

2 592 205 107 83 70
3. Предоставление занятия по 

математике
1 874 245 127 105 104

2 621 205 107 83 70
4. Предоставление занятия по 

информатике
1 874 254 127 105 104

2 621 205 107 83 70
5. Предоставление занятия по 

физике
1 874 254 127 105 104

2 621 205 107 83 70
6. Предоставление занятия по 

логопедической помощи
1 251 130 107 - 78

2 183 96 76 55
7. Предоставление занятия по 

выявлению и развитию 
способностей

1 347 178 138 - 97

2 230 120 91 63
8. Предоставление занятия по 

спортивным играм
1 277 138 98 42

2 195 97 68 36



3 167 84 53 29
9. Предоставление занятий по 

биологии
1 245 127 105 93

2 205 107 82 70
10. Предоставление занятий по 

химии
1 245 127 105 93

2 205 107 82 70
11. Предоставление занятий по 

обществознанию
1 245 127 105 93

2 205 107 82 70
12. Предоставление занятий по 

истории
1

1 А Л л

245 127 105 93

2 205 107 82 70

Директор МБОУ лицея № 35 Н.А. Симонова




